
 
 
 
〔様式第１３号〕 

  1/10 

〔制限付き一般競争入札〕 

質 疑 応 答 書 

 

工事名 仙台市中央卸売市場食肉市場施設整備事業小動物解体室等改築工事 
その２ 

 

整理番号 １３０５１０３５６ 

質  問  事  項 回     答 

１．工期について、公告,現場説明書では 工期は平成 25 年 12 月 19 日～ 

平成 25 年 12 月 19 日～平成 26 年 3 月 31 平成 26 年 3 月 31 で算定しております。 

日までとなっておりますが(3.5 ヶ月)，A-08  

図指定仮設図から工期は平成 25 年 12 月 19  

日～平成 27 年 4 月 19 日まで(16 ヶ月)  

で宜しいでしょうか。また，今回入札の共通  

仮設費，現場管理費などの月数設定は 3.5 ヶ  

月でしょうか，16 ヶ月でしょうか。  

  

２．構内で作業するにあたり何か制限(作業 現時点では制限はありませんが、市場搬出入

時間，曜日，搬出入車輌等)がありましたら 車両等の動線の調整等は工事着手後に協議 

指示願います。 いたします。 

  

３．根伐発生土の土壌汚染調査は､調査済み 宜しいです。 

で場外処分可能な土と解釈して宜しいで  

しょうか｡  

  

４．既存敷地内には基礎類、配管類等の既設 宜しいです。 

埋設物は無いものと解釈して宜しいで  

しょうか。また、発見された場合は別途協議  

の対象と考えて宜しいでしょうか。  

  

５．工事用関係者の駐車場は場内を無償にて 宜しいです。（範囲は後日協議とします。） 

使用出来るものと考えて宜しいでしょうか。  

  

注１ この質疑応答書は、設計図書等に対して質問がある場合（見積りに必要な事項に限

る。）に提出してください。会社名を記入する必要はありません。 

 



 
 
 
〔様式第１３号〕 

  2/10 

〔制限付き一般競争入札〕 

質 疑 応 答 書 

 

工事名 仙台市中央卸売市場食肉市場施設整備事業小動物解体室等改築工事 
その２ 

 

整理番号 １３０５１０３５６ 

質  問  事  項 回     答 

６．仮設事務所は敷地内に無償にて借地出来 宜しいです。（範囲は後日協議とします。） 

るものと考えて宜しいでしょうか。  

  

７．仮設給水を設置するに当り、水道管は敷 宜しいです。 

地内へ引き込まれているものと考えて宜し  

いでしょうか。  

  

８．解体撤去の発生材は､全て自由処分(PCB 特記仕様書に記載している処分内容となり 

関連発生材除き)と解釈して宜しいでしょう ます。 

か｡  

  

９．A-04 19 章 内装工事 に塗床 C：厚膜 塗床 Cは無しとします。 

型硬質ｳﾚﾀﾝ樹脂系塗床の記載が有りますが，  

該当箇所が不明です。  

  

10．A-29.55 内臓製品出荷ｴﾘｱの床仕上げで ｺﾝｸﾘｰﾄ金鏝仕上とします。 

すが，矩計図ではｺﾝｸﾘｰﾄ金ｺﾃ，展開図では塗  

床 Cとなっております。金ｺﾃ仕上げで宜しい  

でしょうか。  

  

11．A-04 19 章 内装工事 にｸﾞﾗｽｳｰﾙ 厚さ 宜しいです。 

100mm の記載が有りますが、参考数量，図面  

内では 50mm となっております。厚さは 50mm  

で宜しいでしょうか。  

  

注１ この質疑応答書は、設計図書等に対して質問がある場合（見積りに必要な事項に限

る。）に提出してください。会社名を記入する必要はありません。 

 



 
 
 
〔様式第１３号〕 

  3/10 

〔制限付き一般競争入札〕 

質 疑 応 答 書 

 

工事名 仙台市中央卸売市場食肉市場施設整備事業小動物解体室等改築工事 
その２ 

 

整理番号 １３０５１０３５６ 

質  問  事  項 回     答 

12．A-03 鍵箱は 120 個用で宜しいでしょう 宜しいです。 

か。  

  

13．別途工事業者（電気､機械設備)用の鉄骨 無しとします。 

貫通ｽﾘｰﾌﾞ補強の径、数量が不明です。該当  

有る場合は補強方法含め指示願います。  

  

14．A-05 天井点検口は 450 角，600 角共ｴｱ 宜しいです。 

ﾀｲﾄ仕様で宜しいでしょうか。  

  

15．A-01,08 指定仮設 交通誘導員 1名以外 工事着手後に、施工計画内容を確認の上で 

のｻﾌﾞ出入口への配置，生ｺﾝｸﾘｰﾄ打設，鉄骨 協議いたします。 

搬入などｽﾎﾟｯﾄ要員については工事完了後報  

告書提出により変更増額の対象となります  

でしょうか。  

  

16．A-04.13 塗装 WUC について特記仕様書 質疑は WEP のことを指すものとし、 

では 3回塗り，仕上げ表では 1回塗りと 特記仕様書 4の 3回塗とします。 

なっております。どちらが正でしょうか  

  

17．石膏ﾎﾞｰﾄﾞはﾊｲｸﾘｰﾝﾎﾞｰﾄﾞの使用でしょう ﾊｲｸﾘｰﾝﾎﾞｰﾄﾞとします。 

か。  

  

18．壁，天井の化粧ｹｲｶﾙ板のﾒｰｶｰ，品番の程 一般普及品とします。 

度を指示願います。  

注１ この質疑応答書は、設計図書等に対して質問がある場合（見積りに必要な事項に限

る。）に提出してください。会社名を記入する必要はありません。 

 



 
 
 
〔様式第１３号〕 

  4/10 

〔制限付き一般競争入札〕 

質 疑 応 答 書 

 

工事名 仙台市中央卸売市場食肉市場施設整備事業小動物解体室等改築工事 
その２ 

 

整理番号 １３０５１０３５６ 

質  問  事  項 回     答 

19．A-18.19 床下点検口の箇所数について ﾋﾟｯﾄ平面図、１階平面図、平面詳細図から 

ﾋﾟｯﾄ平面と 1階平面図で読み取れない部分 数量算出して下さい。 

が有りますが A-18 図数量を正と考えて宜し  

いでしょうか。  

  

20．A-19 消火器 BOX(壁埋込)，(床置き型) 建築工事において消火器 BOX は無しと 

の該当箇所が不明です。該当無しで宜しいで します。 

しょうか。  

  

21．A-04.13A-29 ﾋﾟｯﾄ断熱材の仕様について， 2種ｂとします。 

特記仕様書では 2種 b，仕上げ表，矩計図で  

は 3種 bと相違しています。特記仕様書優先  

2 種 b で宜しいでしょうか。  

  

22．軌条ﾚｰﾙ工事の補強工事，ｱﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ打込 別途工事とします。 

み等は全て別途工事で宜しいでしょうか。  

  

23．A-83.85 追込み柵 A(D-05)の数量です 47 箇所とします。 

がA-83位置図より47箇所で宜しいでしょう  

か。  

  

24．押出成形ｾﾒﾝﾄ板について 2次防水の仕様 特に必要なし。 

は必要でしょうか。  

  

  

注１ この質疑応答書は、設計図書等に対して質問がある場合（見積りに必要な事項に限

る。）に提出してください。会社名を記入する必要はありません。 

 



 
 
 
〔様式第１３号〕 

  5/10 

〔制限付き一般競争入札〕 

質 疑 応 答 書 

 

工事名 仙台市中央卸売市場食肉市場施設整備事業小動物解体室等改築工事 
その２ 

 

整理番号 １３０５１０３５６ 

質  問  事  項 回     答 

25．押出成形ｾﾒﾝﾄ板取合いの水切りは 1階周 宜しいです。 

りは不要で，屋上押えｺﾝｸﾘｰﾄ部分のみに取り  

付くものと考えて宜しいでしょうか。  

  

26．押出成形ｾﾒﾝﾄ板について内部側のｼｰﾘﾝｸﾞ 不要とします。 

は不用で宜しいでしょうか。  

  

27．押出成形ｾﾒﾝﾄ板について部材錆止めは 宜しいです。 

A-02 図より JIS K 5674 と考えて宜しいで  

しょうか。  

  

28．A-14 耐火塗料の範囲は柱のみで宜しい 構造図 S-13 の係留所部分(X1～X3)は柱のみ

でしょうか。 とし解体部の X6-X7、Y4-Y5 間は柱、梁（ 

 主要構造部)について当該範囲とします。 

29．A-14 柱の耐火塗料の範囲が不明です。 回答 28 に依ります。 

範囲は X1 通りは(6 本)  見えがかりのみ行うものではなく、壁で 

通りは全て(7 本)，X3 通りは(3 本)  隠れている主要構造部について行うものし 

Y3.Y4.Y5 で宜しいでしょうか とします。 

  

30．A-83.84 係留所の床の溝切り範囲は係 宜しいです。 

留所全て，と室は不要で宜しいでしょうか。  

  

31．A-74 RD-3,RD-4 の扉厚さ表記が？に RD-2 は 100、RD-3 は 125、RD-4 は 150、RD-6

なっていますが，75 で宜しいでしょうか。 は 125 としますが、A-74 は協議の上で決定 

 いたします。 

注１ この質疑応答書は、設計図書等に対して質問がある場合（見積りに必要な事項に限

る。）に提出してください。会社名を記入する必要はありません。 

 



 
 
 
〔様式第１３号〕 

  6/10 

〔制限付き一般競争入札〕 

質 疑 応 答 書 

 

工事名 仙台市中央卸売市場食肉市場施設整備事業小動物解体室等改築工事 
その２ 

 

整理番号 １３０５１０３５６ 

質  問  事  項 回     答 

32．A-78 断熱扉(RD)の捨て枠の材種，処理 杉材（特一等）程度とします。 

は青森ﾋﾊﾞ材， 無臭防腐剤塗布程度で宜しい （特に樹種は問わない） 

でしょうか。  

  

33．A-94,112 中間汚水ﾎﾟﾝﾌﾟ槽の工事はｵｰ 宜しいです。 

ﾌﾟﾝｶｯﾄでの施工と考えて宜しいでしょうか。  

  

34．A-87.88 1 階ｻｲﾝｷｰﾌﾟﾗﾝのｴﾝﾄﾗﾝｽ前に⑤ ⑤は今回別途工事の施設案内板（A-88 図） 

の符号が有りますが④施設名ｻｲﾝ A と読み替 とし、④施設名ｻｲﾝ A は立面図 1（A-23 図）

えて宜しいでしょうか。 の東側立面図のｽﾛｰﾌﾟ手摺壁に設置します。

  

35．連絡通路工事に伴う電気設備，機械設備 宜しいです。 

の切り回し工事は全て別途と考えて宜しい  

でしょうか。  

  

36．連絡通路設置部分のﾌﾟﾚﾌｧﾌﾞ事務所類の 工事着手時までは撤去完了予定です 

撤去完了時期はいつ頃でしょうか。  

  

37．既存買取人事務所の解体材の中にはｱｽﾍﾞ 宜しいです。 

ｽﾄ含有建材調査は調査済みで，該当品はない  

ものと考えて宜しいでしょうか。  

  

  

  

  

注１ この質疑応答書は、設計図書等に対して質問がある場合（見積りに必要な事項に限

る。）に提出してください。会社名を記入する必要はありません。 



 
 
 
〔様式第１３号〕 

  7/10 

 

質 疑 応 答 書 

 

工事名 仙台市中央卸売市場食肉市場施設整備事業小動物解体室等改築工事 
その２ 

 

整理番号 １３０５１０３５６ 

質  問  事  項 回     答 

38．K-01 砒素入り石膏ﾎﾞｰﾄﾞ･PCB 入りｺﾝﾃﾞ 宜しいです。 

ﾝｻｰ使用の照明器具･PCB入りｺｰｷﾝｸﾞ等管理型  

の該当品が発生した場合は別途協議の対象  

と考えて宜しいでしょうか。  

  

39．K-01 図において伐採・伐根等樹木関係 別途工事とします。 

の解体施工明記が有りますが範囲が不明で  

す。別途工事と考えて宜しいでしょうか。  

本工事の際は植栽の高さ，太さ，本数な  

ど詳細の指示をお願いします。また、撤去完  

了時期はいつ頃でしょうか。  

  

40．A-02,S-01 鉄骨の錆止めは工場 2階塗 A-02 に記載 

り+現場ﾀｯﾁｱｯﾌﾟとして宜しいでしょうか。 工場・現場各 1回とします。 

  

S-01 ｺﾝｸﾘｰﾄの設計基準強度は下記で宜し 宜しいです。 

いでしょうか。  

(解体部)  

・ﾋﾟｯﾄ底盤ｺﾝｸﾘｰﾄ：Fc=27 SL=18  

・基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ：Fc=27 SL=18  

・1 階床版ｺﾝｸﾘｰﾄ：Fc=24 SL=18  

・1 階床上部：Fc=24 SL=18  

・押えｺﾝｸﾘｰﾄ：Fc=18 SL=15  

・機械基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ：Fc=24 SL=15  

  

注１ この質疑応答書は、設計図書等に対して質問がある場合（見積りに必要な事項に限

る。）に提出してください。会社名を記入する必要はありません。 



 
 
 
〔様式第１３号〕 

  8/10 

 

 

〔制限付き一般競争入札〕 

質 疑 応 答 書 

 

工事名 仙台市中央卸売市場食肉市場施設整備事業小動物解体室等改築工事 
その２ 

 

整理番号 １３０５１０３５６ 

質  問  事  項 回     答 

(係留所)  

・基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ：Fc=24 SL=18  

・1 階床版ｺﾝｸﾘｰﾄ：Fc=24 SL=18  

・1 階床上部：Fc=24 SL=18  

・2FL ﾃﾞｯｷ床：Fc=21 SL=18  

・押えｺﾝｸﾘｰﾄ：Fc=18 SL=15  

・機械基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ：Fc=24 SL=15  

・係留柵基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ：Fc=24 SL=15  

  

(連絡通路)  

・基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ：Fc=24 SL=15  

・ﾃﾞｯｷ床：Fc=21 SL=18  

・上部立上り：Fc=24 SL=18  

・押えｺﾝｸﾘｰﾄ：Fc=18 SL=15  

  

41．A-02,S-01 鉄骨製作工場について A-02 宜しいです。 

図では M ｸﾞﾚｰﾄﾞ，S-01 図では H ｸﾞﾚｰﾄﾞと相  

違しております。M ｸﾞﾚｰﾄﾞ以上で宜しいで  

しょうか。  

  

42．A-01 S-01S-09.35(小動物解体棟)ﾃﾞｯｷｽ φ6-100*100 とします。 

ﾗﾌﾞの溶接金網についてφ6-100*100 とφ  

6-150*150 記載が有りますが，S-09 図φ  

6-150*150 が正で宜しいでしょうか。  

  

注１ この質疑応答書は、設計図書等に対して質問がある場合（見積りに必要な事項に限



 
 
 
〔様式第１３号〕 

  9/10 

る。）に提出してください。会社名を記入する必要はありません。 

 

〔制限付き一般競争入札〕 

質 疑 応 答 書 

 

工事名 仙台市中央卸売市場食肉市場施設整備事業小動物解体室等改築工事 
その２ 

 

整理番号 １３０５１０３５６ 

質  問  事  項 回     答 

43．S-09,35 (小動物解体棟)合成ｽﾗﾌﾞﾃﾞｯｷ 宜しいです。 

についてS-09図ではEZ50，S-35図ではEV-50  

となっていますが，S-09 図の EZ50 で宜しい  

でしょうか。  

  

44．小動物解体棟は意匠図の矩計 A-29~32 で 宜しいです。 

は建物内部の鉄骨も溶融亜鉛ﾒｯｷとなってお  

ります｡本物件は連絡通路の隠ぺい部以外､  

は内部･外部共溶融亜鉛ﾒｯｷで宜しいで  

しょうか。  

  

45．錆止は連絡通路部の隠ぺい部のみ該当と 宜しいです。 

考えて宜しいでしょうか。  

  

46．SG32 S-35 H-582*300*12*17 は､裏ｻｲｽﾞ ②H-582*300*12*17 SM490B とします。 

のため SN 材は生産されておりません｡ 下記  

のいずれかに変更となりますが指示お願い  

します｡  

① BH-582*300*12*19 SN490B  

② H-582*300*12*17  SM490B  

  

47．外壁受けの 1次ﾋﾟｰｽは、鉄工所にて先行 工場溶接とします。 

溶接でしょうかそれとも現場溶接でしょう  

か。  

  

注１ この質疑応答書は、設計図書等に対して質問がある場合（見積りに必要な事項に限



 
 
 
〔様式第１３号〕 

  10/10 

る。）に提出してください。会社名を記入する必要はありません。 

 

〔制限付き一般競争入札〕 

質 疑 応 答 書 

 

工事名 仙台市中央卸売市場食肉市場施設整備事業小動物解体室等改築工事 
その２ 

 

整理番号 １３０５１０３５６ 

質  問  事  項 回     答 

48．S-36 人通口補強要領について参考数量 既製品とします。 

では既製品と有りますが，S-36 図補強要領  

で宜しいでしょうか。  

  

49．A-01,S-09 (連絡通路)ﾃﾞｯｷｽﾗﾌﾞの溶接 φ6-100*100 とします。 

金網についてφ6-100*100 とφ6-150*150 記  

載が有りますが，S-09 図φ6-150*150 が正で  

宜しいでしょうか。  

  

50．(連絡通路)合成ｽﾗﾌﾞﾃﾞｯｷについて S-09 宜しいです。 

図では EZ50(板厚 1.2)，S-20 図では EZ50(板  

厚 1.6)となっていますが，S-09図の板厚 1.2  

で宜しいでしょうか。  

  

51．総合評価に関する説明書 ３．評価基準 宮城県からの実績証明書の写しがあれば 

及び得点の配点 テ．過去 2ヶ年度における 評価対象になります。 

困難業務等の従事実績の項目について、  

宮城県より特命で請け負った東日本大震  

災の緊急工事の実績は、当該評価項目に該当  

するでしょうか。  

  

  

  

  

注１ この質疑応答書は、設計図書等に対して質問がある場合（見積りに必要な事項に限

る。）に提出してください。会社名を記入する必要はありません。 


